Dalmatia et Groecia: Cattaro et Pridwoire Dalmatiae coll. Reitter.

Variat mas ut supra antennis pariter valde compressis, testaceis, articulo solo sexto nigro. Pedemontio, Emilia.

Variat Gallia mas antennarum articulis primis tribus et tribus ultimis rufo-testaceis.

Variat Pedemontio foemina antennis quam solito paulo brevioribus, articulis mediis magis compressis et latioribus, nigris, articulis quinque primis et duobus ultimis testaceis.

Var. *tarsalis* Gyll.; thorace plerumque latera versus minus pallido pubescente, elytris saepe fusco pubescentibus, maculis paucis albidis conspersis: mas antennis paulo minus quam in normali validis, articulis solummodo tribus, in foemina quatuor baseos rufo-testaceis, reliquis nigris. Iisdem regionibus ac genuina *varia*, uti et in Italia at paulo minus frequens; etiam Dalmatia et Caucaso Reitter, Caucaso Faust.

Variat foemina corporis superne pube normaliter distributa, pedum posticorum femoribus nigris, apice supra rufo-maculatis, tibiis obscure piceis vel basi rufis, apice cum tarsis nigris; antennis nigris, articulis quatuor primis et ultimo vel ultimis duobus rufo-testaceis. Italia superiore, Gallia et Caucaso.

Variat foemina elytris pube fusca indutis, punctulis pluribus albidis conspersis, antennis nigris, basi rufo-testaceis, interdum articulo ultimo rufo-piceo, pedibus posticis totis nigris. Sardinia; nonnullae faciem quamdam *pusillae* prebentes, a qua praeter thoracis formam pygidio subtriangulari, fere plano praecipue distinguuntur.

Variat elytris plerumque distinctius quam in genuina variegatis, interdum in mare pube fusca fere uniformiter indutis, antennis rufo-testaceis, earum structura simili ac in genuina, pro sexu habitu ratione, attamen relative nonnihil gracilioribus et minus dentatis; tarsis posticis interdum piceis, plerumque nigris, basi rufescentibus. Antennarum articulis 8—10 apice ut in genuina oblique truncatis,

thoracis forma nec non elytris utrinque magis rotundatis ab *imbricorni* distinguitur. Huic varietati referendam autumo *M. galegae* Muls. et Rey Opusc. Ent. VII, pag. 9, nec Gyll. et verisimiliter quoque *fulvicornis* Motsch.

Italia superiore et media cum genuina sat obvia; etiam Gallia mer., Creta von Oertzen, Caucaso coll. Reitter. Mares e Gallia mer. et Algiria dubiose cum *imbricorni* commixti in coll. Allard, quacum etiam sardous mas in coll. R. Musaei taurinensis confusus.

Variat mas antennis ut supra testaceis, elytris pube griseo-fusca fere concolore indutis, pedum posticorum femoribus usque ad quadrantem ad apice nigris, tarsis nigris vel solo articulo primo rufescente. Italia superiore et media nec non Gallia mer. parum frequens.